
 

Protokół Nr XI/2025 z Sesji Rady Gminy Leszno 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

XI Sesję Rady Gminy Leszno otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał 

Dominiak, który przywitał zebranych Radnych, Pana Wójta, Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik, 

Panią Beatę Ostrowską – kierownik referatu Funduszy Zewnętrznych, Radcę Prawnego, 

Sołtysów oraz pozostałych gości, i odczytał podstawę prawną zwołania Sesji Rady Gminy 

Leszno. Obrady rozpoczęły się o godz. 17:30. W obradach wzięło udział 13 radnych. Obrady 

prawomocne. 

Obecni: 

1. Janusz Biały 

2. Agnieszka Sylwia Dmoch 

3. Michał Adam Dominiak 

4. Katarzyna Anna Kępka 

5. Lesław Ryszard Kuczyński 

6. Marcin Witold Lewicki 

7. Artur Ligięza 

8. Krzysztof Piotr Lipiński 

9. Tomasz Michał Maj 

10. Marianna Jolanta Malarowska 

11. Michał Mandes 

12. Krzysztof Adam Michalski 

13. Piotr Sucharski 

14. Agnieszka Walczak 

15. Tomasz Jan Zarzycki 

 

Planowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum; 

2. Przyjęcie porządku obrad; 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Leszno z działalności międzysesyjnej; 

4. Przyjęcie protokołów: Nr VI/2024 z dnia 28 sierpnia 2024r., Nr VII/2024 z dnia 25 

września 2024r., Nr VIII/2024 z dnia 23 października 2024r., Nr IX/2024 z dnia 27 

listopada 2024 r. oraz Nr X/2024 z dnia 18 grudnia 2024r.; 



 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2025 rok”; 

(projekt wniesiony przez Wójta Gminy Leszno) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 

lub rozkładania  

na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Leszno  

lub jej podległym jednostkom, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organu 

uprawnionego do udzielania ulg; 

(projekt wniesiony przez Wójta Gminy Leszno) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji Programu 

Ministerstwa Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu terytorialnego – edycja 2025; 

(projekt wniesiony przez Wójta Gminy Leszno) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2025 roku; 

(projekt wniesiony przez Wójta Gminy Leszno) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Leszno działki z 

przeznaczeniem pod eksploatacyjną drogę gminną; 

(projekt wniesiony przez Wójta Gminy Leszno 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Szymanówek, Gmina Leszno; 

(projekt wniesiony przez Wójta Gminy Leszno 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

rzecz Światłowód Inwestycje sp. z o.o.; 

(projekt wniesiony przez Wójta Gminy Leszno 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia 

z gminami dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na liniach łączących 

obszar gminy Ożarów Mazowiecki oraz Gminy Leszno; 

(projekt wniesiony przez Wójta Gminy Leszno) 

13. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych; 

14. Sprawy różne; 

15. Zamknięcie obrad.  

 



 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum; 

2. Przyjęcie porządku obrad; 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad; 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Janusz Biały, Agnieszka Sylwia Dmoch , Michał Adam Dominiak , Katarzyna Anna Kępka, 

Lesław Ryszard Kuczyński, Marcin Witold Lewicki, Krzysztof Piotr Lipiński, Tomasz Michał 

Maj, Marianna Jolanta Malarowska, Michał Mandes, Piotr Sucharski, Tomasz Jan Zarzycki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Artur Ligięza 

BRAK GŁOSU (2) 

Krzysztof Adam Michalski, Agnieszka Walczak 

NIEOBECNI (0) 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Leszno z działalności międzysesyjnej; 

W dyskusji wzięli udział: 

- Artur Ligięza 

4. Przyjęcie protokołów: Nr VI/2024 z dnia 28 sierpnia 2024r., Nr VII/2024 z dnia 25 września 

2024r., Nr VIII/2024 z dnia 23 października 2024r., Nr IX/2024 z dnia 27 listopada 2024 r. oraz 

Nr X/2024 z dnia 18 grudnia 2024r.; 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołów: Nr VI/2024 z dnia 28 sierpnia 2024r., Nr VII/2024 z dnia 25 września 

2024r., Nr VIII/2024 z dnia 23 października 2024r., Nr IX/2024 z dnia 27 listopada 2024 r. oraz 

Nr X/2024 z dnia 18 grudnia 2024r.; 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



 

ZA (11) 

Janusz Biały, Agnieszka Sylwia Dmoch , Michał Adam Dominiak , Lesław Ryszard Kuczyński, 

Marcin Witold Lewicki, Krzysztof Piotr Lipiński, Tomasz Michał Maj, Marianna Jolanta 

Malarowska, Michał Mandes, Piotr Sucharski, Tomasz Jan Zarzycki 

PRZECIW (1) 

Artur Ligięza 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Katarzyna Anna Kępka 

BRAK GŁOSU (2) 

Krzysztof Adam Michalski, Agnieszka Walczak 

NIEOBECNI (0) 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”; 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”; 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Janusz Biały, Agnieszka Sylwia Dmoch , Michał Adam Dominiak , Katarzyna Anna Kępka, 

Lesław Ryszard Kuczyński, Marcin Witold Lewicki, Artur Ligięza, Krzysztof Piotr Lipiński, 

Tomasz Michał Maj, Marianna Jolanta Malarowska, Michał Mandes, Piotr Sucharski, Tomasz 

Jan Zarzycki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Adam Michalski, Agnieszka Walczak 



 

6. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Leszno lub jej podległym jednostkom, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także 

wskazania organu uprawnionego do udzielania ulg; 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Leszno lub jej podległym jednostkom, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także 

wskazania organu uprawnionego do udzielania ulg; 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Janusz Biały, Agnieszka Sylwia Dmoch , Michał Adam Dominiak , Lesław Ryszard Kuczyński, 

Marcin Witold Lewicki, Artur Ligięza, Krzysztof Piotr Lipiński, Tomasz Michał Maj, Marianna 

Jolanta Malarowska, Michał Mandes, Piotr Sucharski, Tomasz Jan Zarzycki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Katarzyna Anna Kępka 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Adam Michalski, Agnieszka Walczak 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji Programu Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu terytorialnego – edycja 2025; 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji Programu Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu terytorialnego – edycja 2025; 

Wyniki głosowania 



 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Janusz Biały, Agnieszka Sylwia Dmoch , Michał Adam Dominiak , Katarzyna Anna Kępka, 

Lesław Ryszard Kuczyński, Marcin Witold Lewicki, Artur Ligięza, Krzysztof Piotr Lipiński, 

Tomasz Michał Maj, Marianna Jolanta Malarowska, Michał Mandes, Piotr Sucharski, Tomasz 

Jan Zarzycki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Adam Michalski, Agnieszka Walczak 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2025 roku; 

W dyskusji wzięli udział: 

- Wiceprzewodniczący Tomasz Michał Maj 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2025 roku; 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Janusz Biały, Agnieszka Sylwia Dmoch , Michał Adam Dominiak , Katarzyna Anna Kępka, 

Lesław Ryszard Kuczyński, Marcin Witold Lewicki, Artur Ligięza, Krzysztof Piotr Lipiński, 

Tomasz Michał Maj, Marianna Jolanta Malarowska, Michał Mandes, Piotr Sucharski, Tomasz 

Jan Zarzycki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 



 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Adam Michalski, Agnieszka Walczak 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Leszno działki z 

przeznaczeniem pod eksploatacyjną drogę gminną; 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Leszno działki z 

przeznaczeniem pod eksploatacyjną drogę gminną; 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Janusz Biały, Agnieszka Sylwia Dmoch , Katarzyna Anna Kępka, Lesław Ryszard Kuczyński, 

Marcin Witold Lewicki, Krzysztof Piotr Lipiński, Tomasz Michał Maj, Marianna Jolanta 

Malarowska, Michał Mandes, Piotr Sucharski, Tomasz Jan Zarzycki 

PRZECIW (1) 

Michał Adam Dominiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Artur Ligięza 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Adam Michalski, Agnieszka Walczak 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Szymanówek, Gmina Leszno; 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Szymanówek, Gmina Leszno; 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Janusz Biały, Agnieszka Sylwia Dmoch , Michał Adam Dominiak , Katarzyna Anna Kępka, 

Lesław Ryszard Kuczyński, Marcin Witold Lewicki, Artur Ligięza, Krzysztof Piotr Lipiński, 



 

Tomasz Michał Maj, Marianna Jolanta Malarowska, Michał Mandes, Piotr Sucharski, Tomasz 

Jan Zarzycki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Adam Michalski, Agnieszka Walczak 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 

Światłowód Inwestycje sp. z o.o.; 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 

Światłowód Inwestycje sp. z o.o.; 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Janusz Biały, Agnieszka Sylwia Dmoch , Michał Adam Dominiak , Lesław Ryszard Kuczyński, 

Marcin Witold Lewicki, Krzysztof Piotr Lipiński, Tomasz Michał Maj, Marianna Jolanta 

Malarowska, Michał Mandes, Piotr Sucharski, Tomasz Jan Zarzycki 

PRZECIW (1) 

Katarzyna Anna Kępka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Artur Ligięza 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Adam Michalski, Agnieszka Walczak 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z 

gminami dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na liniach łączących obszar gminy 

Ożarów Mazowiecki oraz Gminy Leszno; 

Głosowano w sprawie: 



 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z 

gminami dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na liniach łączących obszar gminy 

Ożarów Mazowiecki oraz Gminy Leszno; 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Janusz Biały, Agnieszka Sylwia Dmoch , Michał Adam Dominiak , Katarzyna Anna Kępka, 

Lesław Ryszard Kuczyński, Marcin Witold Lewicki, Artur Ligięza, Krzysztof Piotr Lipiński, 

Tomasz Michał Maj, Marianna Jolanta Malarowska, Michał Mandes, Piotr Sucharski, Tomasz 

Jan Zarzycki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Adam Michalski, Agnieszka Walczak 

13. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych; 

W dyskusji wzięli udział: 

- Tomasz Jan Zarzycki 

- Artur Ligięza 

- Piotr Sucharski 

- Katarzyna Anna Kępka - (Ad Vocem) 

- Piotr Sucharski - (Ad Vocem) 

- Piotr Sucharski - (Ad Vocem) 

- Piotr Sucharski - (Ad Vocem) 

- Wiceprzewodnicząca Marianna Jolanta Malarowska - (Ad Vocem) 

- Agnieszka Sylwia Dmoch - (Ad Vocem) 

- Wiceprzewodniczący Tomasz Michał Maj 

- Marcin Witold Lewicki 

- Artur Ligięza 

- Wiceprzewodniczący Tomasz Michał Maj - (Ad Vocem) 

- Wiceprzewodnicząca Marianna Jolanta Malarowska - (Ad Vocem) 

- Marcin Witold Lewicki - (Ad Vocem) 

- Artur Ligięza - (Ad Vocem) 



 

- Wiceprzewodnicząca Marianna Jolanta Malarowska - (Ad Vocem) 

- Artur Ligięza - (Ad Vocem) 

- Katarzyna Anna Kępka 

- Przewodniczący Michał Adam Dominiak 

- Wiceprzewodniczący Tomasz Michał Maj - (Ad Vocem) 

- Michał Mandes 

- Artur Ligięza 

- Marcin Witold Lewicki - (Ad Vocem) 

- Janusz Biały - (Ad Vocem) 

- Artur Ligięza - (Ad Vocem) 

- Wiceprzewodnicząca Marianna Jolanta Malarowska 

- Artur Ligięza - (Ad Vocem) 

- Wiceprzewodnicząca Marianna Jolanta Malarowska - (Ad Vocem) 

- Przewodniczący Michał Adam Dominiak 

- Artur Ligięza 

14. Sprawy różne; 

W dyskusji wzięli udział: 

- Krzysztof Piotr Lipiński - (Ad Vocem) 

- Marcin Witold Lewicki - (Ad Vocem) 

- Wiceprzewodnicząca Marianna Jolanta Malarowska - (Ad Vocem) 

- Artur Ligięza - (Ad Vocem) 

15. Zamknięcie obrad. 

 

Załącznik: 

- https://esesja.tv/transmisja/65583/  

 

Przygotowała: Monika Szewczak-Kowalewska 

https://esesja.tv/transmisja/65583/

